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A 1965/PRE Þingmannatillaga um aukið samstarf milli 

Norðurlanda og Eystrasaltsríkjanna 

Flokkahópur hægrimanna leggur til að Norðurlandaráð beini þeim tilmælum til norrænu 
ríkisstjórnanna 

 

að efla samstarf sitt og samskipti við Eystrasaltsþingið í þeim tilgangi að efla 

efnahag, frelsi og sjálfsákvörðunarrétt landanna. 

Norðurlandaráð beinir þeim tilmælum til 

Norðurlandaráðs að það haldi áfram efla samstarf sitt og samskipti við 

Eystrasaltsþingið í þeim tilgangi að efla efnahag, frelsi og sjálfsákvörðunarrétt 

landanna. 

 

Bakgrunnsupplýsingar 

Söguleg tengsl norrænu landanna og nágranna þeirra í Eystrasalti eru mikil og síðan 

Eystrasaltsríkin fengu sjálfstæði sitt eftir fall kommúnismans í Sovétríkjunum hafa þau 

aukist enn frekar. Til dæmis má nefna að orkumarkaðir landanna eru samþættir, á 

menntasviði eru námsmannaskipti mikil og í atvinnulífinu er mikið um samstarf sem er í 

vexti og þróun. 

 

Með inngöngu Finnlands og Svíþjóðar í NATO verður einnig til stór samnefnari á sviði 

öryggis- og varnarmála, sem eru sameiginlegar varnir. Mesta áhyggjuefnið er ólöglegt 

og hræðilegt árásarstríð Rússlands gagnvart Úkraínu. Innrás og orðræða Rússlands fær 

okkur öll til að hugsa um hvað sé best að gera til að koma í veg fyrir að það sem nú á sér 

stað í Úkraínu endurtaki sig á Norðurlöndum.  

 

Einsömul erum við ekki sterk en saman, sem vinir, erum við sterkust. Það liggur enginn 

vafi á því að öflugt og traust Eystrasalt er einnig trygging fyrir frelsi Norðurlandanna. 

Örlög eru því tengd með beinum hætti. Því er því full ástæða til að líta á málefni 

Eystrasaltsríkjanna sem okkar eigið málefni. 

 

Norðurlandaráð og Norræna ráðherranefndin eiga í dag víðtækt samstarf við 

Eystrasaltsríkin, en Norræna ráðherranefndin hefur meðal annars rekið sendiskrifstofu í 
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Tallinn, Riga og Vilníus frá árinu 1991. Einnig má nefna samstarf sem nefnist Nordic 

Baltic 8 (NB8).  

 

Við leggjum til að á vettvangi Norðurlandaráðs skuli einnig byrjað að efla samstarfið til 

að einnig megi þróa og efla þingmannasamtök á Norðurlöndum og í Eystrasalti 

löndunum öllum til góða. 
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